
1 

Zpravodaj/únor 2024 

Z P R A V O D A J  O B C E  Z Á V I Š I C E  Ú N O R  2 0 2 4  

Obecní úřad informuje 

               Poplatek ze psů 
                !!! POZOR ZMĚNA SAZBY !!! 

Sazba/rok:   120 Kč za prvního psa,  
                     180 Kč za druhého a každého dalšího psa téhož držitele. 
Splatnost:   31. 3. 2024 

Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců. 

Sazba: 750 Kč/poplatník/rok (375 Kč/poplatník/pololetí) 
 
- ve dvou stejných splátkách:       375 Kč za poplatníka nejpozději do 31. 3. 2024 
                                                      375 Kč za poplatníka nejpozději do 30. 9. 2024 
- nebo jednorázově na celý rok:   750 Kč za poplatníka nejpozději do 31. 3. 2024 

            Poplatek za odpad  
             !!! POZOR ZMĚNA SAZBY !!! 

Platbu poplatků proveďte: 
- buď převodem na účet obce u České spořitelny a. s., pobočka Kopřivnice, 
číslo účtu: 1767239329/0800, 
variabil. symbol ve tvaru: číslo popisné0000počet poplatníků za odpady (např. 12400003), 
variabil. symbol (chataři): číslo popisné nebo evidenční rodinného domu nebo stavby 
                                           pro rodinnou rekreaci nebo číslo parcely pozemku, na které je 
                                           stavba pro rodinnou rekreaci umístěna 
variabil. symbol ve tvaru: číslo popisné0000počet psů (např. 12400001). 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
- nebo do pokladny ObÚ v úřední dny pondělí a středa 8-12, 13-17 hod. 

Prosíme o úhradu ve správné výši: 
poplatek za odpad (za dům): 

počet poplatníků x sazba (375 Kč/pololetí nebo 750 Kč/rok) 
 

poplatek ze psů (za dům): 
1 pes (1 držitel): 120 Kč 

více psů (1 držitel): 120 Kč + 180 Kč + 180 Kč ... 
více psů (každý jiného držitele): 120 Kč + 120 Kč + 120 Kč ... 



2 

Zpravodaj/únor 2024 

 

Píše se rok devatenáct set padesát, 
ne každý může tato léta znát. 
Tehdy ještě vůz po prašné cestě jede, 
na kterém sedlák na pole hnůj veze. 
To pole oral kůň a někdy i kravička, 
v obilí kvetl mák, koukol i stařička. 
Moc těžké bylo sklidit zralé obilí, 
vždyť tehdy ještě kombajny nebyly. 
Na jaře když semínka řepy vzklíčily, 
ženy po kolenou na polích lozily. 
Na poli rostl jetel a taky vojtěška, 
práce na poli bývala vždycky přetěžká. 
Ve chlévě musely se podojit kravičky a kozičky, 
to ještě nebyly kravíny ani dojičky. 
Zjara běhaly po dvoře slepice a kuřata, 
děti pásly na pastvě husy a housata. 
Od té doby uběhlo pouhých padesát let, 
však za ten čas se úplně změnil svět. 
Ropa, benzín, elektřina, atom, 
nikdo však neví, co bude potom. 
 

autorka básně p. L. Červinková, nar. 1942 
 

                                                                                                      Jaromíra Hajdová 

Výtisk stolního kalendáře na rok 2024 je dostupný                             
k zakoupení na obecním úřadě  za dotovanou cenu 100 Kč. 
Týdenní kalendář s celkovým počtem 55 stran představuje 
pohled na vývoj naší obce v průběhu času. 

Připravujeme 

sběr nadměrného odpadu:  
úterý 19. 3. a úterý 26. 3.  

 

sběr nebezpečného odpadu:  
úterý 19. 3. 

 

Sběry proběhnou pouze na parkovišti u kostela 
8-16.30 hod. 

Kalendář na rok 2024 

Jak se změnil svět a to za pár let 



3 

Zpravodaj/únor 2024 

Blahopřání jubilantům  

 Miroslav Pospíšil 
Jana Hývnarová 
Anastasie Poláchová 
Zdeněk Slováček 
Milan Mikuš 

Anna Michálková 
Antonín David 
Věra Horáková 
Anna Hyvnarová 
Josef Kuběna 

Přejeme jubilantům hodně zdraví, spokojenosti a životní pohody. 

Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich životní jubilea (60, 65, 70, 75, 80 a více let)
byla zveřejňována v obecním zpravodaji, aby to oznámili na Obecní úřad Závišice, 
Závišice 115, tel.: 556 856 000, e-mail: obec@zavisice.cz. 

Schůzka místního Klubu důchodců v Závišicích 
se uskuteční ve středu 14. února v 16.00 hod. 

v přisálí Pohostinství U Kremlů. 
Aleš Bajer, předseda KD  

Klub důchodců 

Počet občanů Závišic - statistika roku 2023 

  muži ženy celkem 

k 31. 12. 2022 570 538 1.108 

v průběhu roku 2023       

- se narodili 3 3 6 

- zemřeli 7 4 11 

- se přistěhovali (trvalý pobyt) 21 27 48 

- se odstěhovali (trvalý pobyt) 10 12 22 

k 31. 12. 2023 577 552 1.129 

Vzpomínka 

 

Dne 30. 1. 2024 jsme si připomněli 2. výročí, kdy nás opustil         
pan Josef Bortel.  
 

Kdo Tě znal, ten vzpomene, kdo Tě měl rád, ten nezapomene. 
S úctou a láskou vzpomínají přítelkyně Maruška,  
dcera Drahomíra a synové Martin a Michal s rodinami.   



4 

Zpravodaj/únor 2024 



5 

Zpravodaj/únor 2024 



6 

Zpravodaj/únor 2024 

Školní okénko 

Mateřská škola 
                                                             
Nový rok jsme v naší mateřské škole, jako již tradičně, přivítali 
příchodem Tří králů. Děti si vyráběly koruny a plnily různé úkoly                    
a aktivity, které se vážou k tomuto tématu.  
Pro přihlášené děti se konalo Lyžování se sluníčkem na Bílé, kde celý 

týden v třeskutých mrazech statečně trénovaly na sjezdovce a učily se lyžovat. 
Někteří pomalými krůčky, jiní už s jistotou zvládali jízdu z kopce, slalom a různé 
techniky lyžování.  
Sněhová nadílka umožnila i nám v Závišicích užít si bobování a hrátek se sněhem    
na víceúčelovém hřišti. Děti se ve sněhu vyřádily a s červenými líčky se vracely 
spokojeně do školky.  
V obou třídách jsme si povídali o tom, co děláme celý rok, jak se staráme o zvířátka 
v zimě a také o zimních sportech a olympiádě. Děti tvořily, vyráběly, zpívaly, 
cvičily a také využívaly místní tělocvičnu. Ve třídě Čiperek proběhly informativní 
schůzky pro rodiče předškoláků, které se týkaly školní zralosti dětí.  
Všichni se už těšíme, co nám přinese další měsíc, určitě jej budeme trávit naplno,   
jak jen to bude možné. 
                                                 Bohdana Jarolímová 



7 

Zpravodaj/únor 2024 

Zprávičky z naší školičky  

Odpočatí a plní elánu jsme se vrátili po vánočních prázdninách zpět do školních lavic. 
Druhý lednový týden jsme s většinou žáků trávili na Bílé, kde probíhal lyžařský 
výcvik. Děti měly možnost se naučit lyžovat nebo zdokonalit své dosavadní lyžařské 
dovednosti pod vedením zkušených instruktorů z lyžařského střediska. Každý den 
jsme vyjížděli autobusem od školy a vraceli jsme se na oběd. I když nás uprostřed 
týdne potrápily velmi nízké teploty, děti si „lyžák“ opravdu užily a některé si odvezly          
s sebou i medaile, které vyhrály na závěrečném závodu v lyžování.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Školní družina 

Na začátku ledna jsme si v ŠD povídali o prožitých Vánocích, o dárcích i tradicích, 
které děti doma s rodiči dodržují. 
 

Novými výtvarnými díly jsme vyzdobili školní budovu z vánoční výzdoby na zimní 
výzdobu.  
 

Děti měly možnost se zamyslet nad tím, čím by chtěly být, až budou velké. 
Namalovaly postavu v roli budoucího povolání a nám teď ve škole zdobí schodiště 
např. obrázek farmáře, policisty, hasiče, veterinářky, chovatelky koní, rybáře, 
fotbalisty, hokejisty nebo květinové aranžérky aj.  
 

V rámci pohybových aktivit trávíme čas i v tělocvičně, kde mají děti prostor              
na kolektivní hry nebo spontánní zábavu.  

 

Paní vychovatelky Nikola Kovaříková a Štěpánka Tománková 



8 

Zpravodaj/únor 2024 

ZÁVIŠAN-zpravodaj obce Závišice, periodický tisk územního samosprávného celku  
Vydáván měsíčně v nákladu 170 výtisků* Číslo 2/2024 vydáno 1. 2. 2024 
Vydává: Obecní úřad Závišice, Závišice 115, 742 21, IČO: 00600709,*tel.: 556 856 000* 
e-mail: obec@zavisice.cz*www.zavisice.cz*Tisk: Obecní úřad Závišice 
Evidenční číslo přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10180 
Uzávěrka příštího čísla: 22. 2. 2024 
Distribuce v místní prodejně - zdarma*Ceník inzerce: 3 Kč/cm2  

Obecní úřad Závišice si vyhrazuje právo výběru příspěvků do zpravodaje 


